**XII. Quot modis hoc solet fieri?**

Grot. d. c.  
20. §. 11.  
n. 2.

ꝛ. Duobus maxime modis: aut ut quarum rerum turbata bello possessio est, ex formula juris antiqui componatur; aut ut res maneat, quo sunt loco.

**XIII. In dubio quodnam ex his duobus præsumitur?**

d. c. 20 §.  
12. Text. c.  
20. §. 44.

ꝛ. In dubio magis est, ut præsumatur posterius, quia facilius est, & nullam inducit mutationem.

**XIV. Quando possessio restituitur in statum, in quo fuit ante bellum, quale tempus inspiciendum?**

Grot. d. c.  
26. §. 13.  
Ep. c. 9. §. 6.  
n. 2.

ꝛ. Ultimum, quod fuit ante bellum; ita ut privatis dejectis interdicto, aut vindicatione, apud iudicem experiri liceat.

**XV. Quid, si quis sui juris populus sponte se bellantium alteri subjecerit?**

d. c. 20. §.  
14. Ziegl.  
b. c. §. 14.

ꝛ. Ad eum hæc restitutio non porrigetur, quia ad ea tantum pertinet, quæ vi metuve facta sunt, aut alioqui dolo non nisi in hostem licito.

**XVI. Quid, si de damnis nihil convenerit?**

ꝛ. Omni

R. Omni pace id actum ceneri debet, ut quæ bello data sunt damna, eorum nomine actio non sit: quod de damnis, etiam privatim à militibus hostis nostri acceptis, intelligendum est; nam & hæc belli sunt effecta. In dubio enim ita censentur contrahere voluisse bellantes, ut neuter iniustitiæ damnaretur.

Grot. d. c. 20. §. 15.  
Ziegl. b. l.  
Schwarz.  
vol. 2. Ex.  
13. tb. 6.  
Boeckl. de  
amnest. c.  
1. §. 2.

XVII. *An ea, quæ cæperunt deberi belli tempore, censentur condonata?*

R. Non, nam hæc non belli jure quæsitæ sunt, sed bello tantum exigivetita: itaque sublato impedimento, vim suam retinent.

d. c. 20. §.  
16. Habn.  
ad §. de in-  
daganda, l.  
P. art. 8.

XVIII. *Quid dicendum de jure, quod ante bellum fuit?*

R. Jus quod ante bellum fuit, quam nemini facile ademptum ceneri debeat (hanc enim ob causam maxime, ut sua tenerentur, respublicæ civitatesque constitutæ sunt) intelligendum id tamen de eo jure, quod ex rerum inæqualitate nascitur, sive in dominio, sive in contractibus, sive in delictis. De jure ad poenas & vindictam non æque: nam id jus, quatenus inter ipsos reges aut populos versatur, remissum idèd ceneri debet, ne pax non satis pax sit, si veteres ad bellum causas

d. c. 20. §.  
16. in med.  
Habn. d. l.  
Grot. l. l. c.  
2. §. 1. n. 5.

Mævius  
& Box-  
born. de  
Amst. in  
princ.

fas relinquat. Quare & ignorata hinc venient sub verbis generalibus: nam optimæ sunt conciliationes, quæ iram & offensarum memoriam delent.

XIX. *Quid, si privati jus ad pœnam ante bellum habuerint?*